DIÁRIO OFICIAL Nº 32971 5Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.699/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/399740,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário, a viajar para Florianópolis-SC, no
período de 14 a 16 de setembro de 2015, a fi m de participar
da 4º Reunião DEPEN e Secretários do Sistema Penitenciário, e
da 1º Mostra Laboral do Sistema Prisional Brasileiro, devendo
responder pelo expediente do Órgão, nos dias 14 e 16, HILMO
ANDRADE MOREIRA, Coordenador-Geral Penitenciário, e, no dia
15, GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.700/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392504,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO SALBÉ TRAVASSOS DA ROSA do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.701/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392504,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ HUMBERTO DE MELO JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.702/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392132,
R E S O L V E:
exonerar MARIO SÉRGIO NAZARÉ PEREIRA do cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.703/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392132,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIANNE GOES MARQUES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.704/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/398531,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FABRICIA SABRINA SANTOS DA SILVA do
cargo em comissão de Gerente de Recursos Humanos, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.705/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/398496,
R E S O L V E:
nomear MARILÉA MEDEIROS AMORIM para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de outubro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.706/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/400375,
R E S O L V E:
nomear a SGT PM ROSELI DE FÁTIMA NASCIMENTO DOS SANTOS
para exercer o cargo em comissão de Assessor Operacional
I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 10 de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.707/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/379556,
R E S O L V E:
nomear MIRZA MELLO SOUZA para exercer o cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Projetos e Acompanhamento de Obras,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.708/2015-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/379556,
R E S O L V E:
nomear JOÃO JORGE DA SILVA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.690/2015-CCG, DATADA
DE 10 DE SETEMBRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº.
32.969, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 9 de setembro de 2015
Leia-se: a contar de 10 de setembro de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ
n° 07.730.458/0001-45 e FAST SECTURY TECNOLOGIA
DE INFORMAÇÃO LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n°
10.647.012/0001-66.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA E CONSOLE
DE GERENCIAMENTO (SOFTWARE).
N° DA NOTA DE EMPENHO: 2015NE00941 e 2015NE00942
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 6764
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
AÇÃO: 213475
VALOR: 5.600,01 (cinco mil, seiscentos reais e um centavo)
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2015
ORDENADOR
CARMEN LÚCIA D. DO CARMO
SUBCHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 875427

CONTRATO
.

Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Empresa
FERRO, ARAÚJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO
LTDA-ME .
Exercício: 2015
Valor: R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais)
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo envasado.
Fundamentação Legal: Artigo 24, incisos II e V da Lei 8.666/1993,
Dispensa n° 17/2015.
Contrato: 20/2015-CCG
Orçamento:
-Atividade: 4534
-Elemento de Despesa: 339030
-Ação: 213476
Data de assinatura: 07/09/2015
Início de vigência: 07/09/2015
Término de vigência: 06/09/2016
Contratado: Empresa FERRO, ARAÚJO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO  LTDA-ME .
Endereço: Rua Alacid Nunes, n°. 905, bairro Independente,
Benevides/PA CEP 68.795-  000
Telefone: (091) 3115-8000
Foro: Belém/Pará
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 874977

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 611/2015-PGE.GAB., 09 de setembro de 2015
DESIGNAR a Procuradora do Estado, Barbara Nobre Lobato,
id. Funcional 8400600/1, para responder pela Coordenação
da Procuradoria de Execuções, por motivo de licença prêmio
do titular Graco Ivo Alves Rocha Coelho, no período 14.09 a
13.10.2015.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 874886